
UCHWAŁA NR XXI/124/2025 
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( tekst 
jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.), art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Gminy 
Borowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia o pokryciu w 2026 roku części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, 
stanowiących różnicę pomiędzy dochodami z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
a kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, z dochodów własnych 
niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 274BD566-364D-4BDA-B803-4F2B9489BCE5. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust 2da pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
czystości  
i porządku w gminach, Rada Gminy może postanowić w drodze uchwały o pokryciu części 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z 
pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki 
pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są niewystarczające na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. 
Uchwalona wysokość opłat wnoszonych przez mieszkańców za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w Gminie Borowie wynosi 32,00 zł  miesięcznie od jednej osoby 
zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady zbierane i odbierane są w sposób 
selektywny, 23,00 zł miesięcznie za osobę dla właścicieli nieruchomości zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne  w przydomowym kompostowniku oraz 75,00  miesięcznie od każdej osoby 
zamieszkałej w przypadku, kiedy odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 
Po uwzględnieniu liczby osób wnoszących opłaty za gospodarowanie odpadami, jak też po 
uwzględnieniu wpływów z zaległości w opłatach, prognozowane dochody z tego tytułu w 
2026 roku wynoszą 1 350 180,00 zł. 

W związku z kończącym się w dniu 31 grudnia 2025 r. okresem obowiązywania 
umowy na odbiór odpadów, zostało przeprowadzone postępowanie o udzielenia zamówienia 
publicznego na okres od stycznia 2026 r. do grudnia 2027 r. Zgodnie z przedłożoną ofertą 
firmy, szacunkowy koszt odbioru odpadów za okres dwóch lat wynosi 3 034 692,00 zł, co 
daje rocznie kwotę 1 517 346,00 zł. 
W kosztach funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami należy również uwzględnić 
koszty administracyjne obsługi systemu oraz koszty edukacji ekologicznej. 

Mając na uwadze powyższe, dochody pochodzące z opłat za gospodarowanie 
odpadami nie pokrywają szacunkowych kosztów funkcjonowania tego systemu, dlatego też 
uznaje się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 274BD566-364D-4BDA-B803-4F2B9489BCE5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXI/124/2025 RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


